
 

Univerzita Karlova v Praze 
Fakulta humanitních studií 

  

 
 

strana 1 z 7  

Zápis ze zasedání Vědecké rady UK FHS 
ze dne 16. února 2012 

 
 
PROJEDNANÉ BODY PROGRAMU: 
 
  
1. Schválení zápisu ze zasedání Vědecké rady UK FHS ze dne 24. listopadu 2011 

- zápis byl Vědeckou radou UK FHS schválen 
 
2. Schválení programu zasedání dne 16. února 2012 

- program zasedání byl Vědeckou radou UK FHS schválen 
 
3. Programy rozvoje vědních oblastí Univerzity Karlovy v Praze na UK FHS (k 

projednání) 
- materiály byly Vědeckou radou UK FHS řádně projednány 

 
4. Habilita ční řízení Mgr. Karla Stibrala, Ph.D., v oboru Sociální a kulturní 

antropologie 
- řádným tajným hlasováním byl návrh na udělení titulu „docent“ Mgr. Karlu 

Stibralovi, Ph.D., Vědeckou radou UK FHS schválen 
 
5. Řízení ke jmenování profesorem doc. Mgr. Martina Putny, Dr., v oboru Sociální a 

kulturní antropologie 
- Návrh změny složení komise pro řízení ke jmenování profesorem byl Vědeckou 

radou UK FHS schválen 
 
6. Návrh složení komise k habilitačnímu řízení Mgr. Hynka Bartoše, Ph.D., v oboru 

Sociální a kulturní antropologie 
- návrh složení komise byl Vědeckou radou UK FHS schválen 

 
7. Návrh nových členů komisí pro státní závěrečné zkoušky na UK FHS 

- návrh byl Vědeckou radou UK FHS schválen 
 
8. Různé: Termíny zasedání Vědecké rady UK FHS pro rok 2012 

- proti termínům nebyly Vědeckou radou UK FHS  vzneseny žádné připomínky 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Univerzita Karlova v Praze 
Fakulta humanitních studií 

  

 
 

strana 2 z 7  

PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ VR UK FHS:  
 
 
18 členů z celkového počtu 25 členů s platným hlasovacím právem 
prof. Ing. Luděk Bartoš, DrSc. 
doc. PhDr. Ladislav Benyovszky, CSc. 
doc. MUDr. Martin Bojar, CSc. 
doc. Ing. Marie Dohnalová, CSc. 
prof. PhDr. Vladimíra Dvořáková, CSc. 
prof. PhDr. Miloš Havelka, CSc. 
doc. PhDr. Martin Hemelík, CSc. 
doc. RNDr. Miroslav Holeček, Dr. 
prof. RNDr. Helena Illnerová, CSc. 
prof. PhDr. Josef Kandert, CSc. 
prof. RNDr. Stanislav Komárek, CSc. 
prof. PhDr. Miroslav Marcelli, CSc. 
prof. PhDr. Eduard Maur, CSc. 
doc. PhDr. Tomáš Nejeschleba, Ph.D. 
doc. PhDr. Zdeněk Pinc 
doc. Ing. Ladislav Průša, CSc. 
RNDr. Vladimír Roskovec, CSc. 
prof. Jan Sokol, Ph.D., CSc. 
 
 
 
0 z 9 čestných členů 
 
 
 
 
NEPŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ VR UK FHS: 
 
7 členů s platným hlasovacím právem 
Ing. Egon Gál, CSc. 
prof. PhDr. et RNDr. Helena Haškovcová, CSc. 
doc. Ing. Ivan M. Havel, Ph.D. 
prof. PhDr. Miroslav Hroch, DrSc  
doc. prom. fil. Karel Novotný, M.A., Ph.D. 
prof. PhDr. Stanislav Štech, CSc. 
prof. Ing. Ivan Wilhelm, CSc. 
 
 
 
 
Prezenční a hlasovací listina je součástí zápisu. 



 

Univerzita Karlova v Praze 
Fakulta humanitních studií 

  

 
 

strana 3 z 7  

V 16.15 uvítal děkan UK FHS, doc. Benyovszky, všechny přítomné a zahájil zasedání 
Vědecké rady UK FHS. Děkan požádal členy Vědecké rady o změnu pořadí 
projednávaných bodů programu oproti původně avizovanému znění, a sice následujícím 
způsobem: bod 1, 2, 7, 3, 4, 5, 6, 8. 
 Členové VR UK FHS s žádostí děkana o změnu pořadí projednávaných bodů 
programu vyslovili souhlas. 
 
   
 
1. Schválení zápisu ze zasedání Vědecké rady UK FHS ze dne 24. listopadu 2011 
 Děkan seznámil členy vědecké rady s jednotlivými body zápisu z předchozího zasedání 

VR UK FHS. 
 Vědecká rada zápis ze zasedání dne 24. listopadu 2011 jednomyslně schválila. 
 
 
 
2. Schválení programu zasedání dne 16. února 2012 

Děkan seznámil členy vědecké rady s jednotlivými body programu zasedání, přednesl 
stručný průvodní komentář k předkládaným materiálům a požádal členy vědecké rady o 
případné připomínky k programu a návrhům na jeho změnu.  
Vědecká rada program zasedání jednomyslně schválila. 
 
 
 

3. Programy rozvoje vědních oblastí Univerzity Karlovy v Praze na UK FHS                     
(k projednání) 
Děkan stručně seznámil členy vědecké rady s principy centrálního řízení vědeckých 
programů na UK, které začnou platit od června 2012, a konkrétně s programy rozvoje 
vědních oblastí Univerzity Karlovy v Praze (PRVOUK) na UK FHS.  
 K 31. lednu 2012 byl na RUK zaslán podnět k vytvoření programů PRVOUK na 
UK FHS, který ve středu 8. února projednali rektor, prorektor analýz a strategií, 
prorektor pro vědeckou a tvůrčí činnost a děkani humanitních fakult (Oborová komise 
pro humanitní PRVOUK). Jednání se zúčastnil i děkana UK FHS.  
 Projekt podaný UK FHS pod názvem Současná filosofie a sémiotika byl v důsledku 
tohoto jednání přejmenován na Fenomenologie a sémiotika. Oborová komise kromě 
toho navrhovala vytvoření společného programu týkajícího se problematiky současné 
filosofie spolu s UK FF. To se však po jednání s vedením UK FF nezdařilo.  
 Projekt Člověk a společnost v základních antropologických perspektivách zůstane 
beze změn až na změnu názvu: Kulturní, sociální a historická antropologie (společný 
program UK FHS a UK FSV). 
 Z projektu Interdisciplinární studia kultury, institucí a životního prostředí (název byl 
taktéž změněn, a to na Interdisciplinární sociální vědy) bude vyjmut prof. Moldan a 
prof. Matoušek, protože na UK bude ustaven samostatný mezifakultní projekt 
zabývající se environmentální problematikou. Prof. Moldan bude jeho koordinátorem a 
prof. Matoušek se stane členem jeho rady.  



 

Univerzita Karlova v Praze 
Fakulta humanitních studií 

  

 
 

strana 4 z 7  

 Podobný projekt bylo navrženo ustavit také pro gerontologickou problematiku, 
kterou se na UK FHS zabývá tým soustředěný kolem doc. Holmerové, to se však 
nepodařilo uskutečnit. 
 15. února 2012 byly na RUK odeslány upravené podněty programů (dle přiložených 
materiálů) k dalšímu projednání.  
Vědecká rada nevznesla k představeným informacím žádné dotazy ani připomínky. 
Materiály byly Vědeckou radou UK FHS řádně projednány 
 
 
 

4. Habilita ční řízení Mgr. Karla Stibrala, Ph.D., v oboru Sociální a kulturní 
antropologie 

 Děkan seznámil členy Vědecké rady UK FHS s programem habilitačního řízení a 
připomněl členům VR UK okolnosti spojené s již proběhnutým habilitačním řízením s 
dr. Stibralem na zasedání VR UK FHS dne 23. září 2010. Představil předsedu 
habilitační komise, prof. RNDr. Stanislava Komárka, CSc., a členy habilitační komise: 
prof. PhDr. Jarmilu Doubravovou, CSc., prof. PhDr. Martu Botíkovou, CSc., prof. 
PhDr. Vlastimila Zusku, CSc., doc. PhDr. Lubora Kysučana, Ph.D. Prof. PhDr. Marta 
Botíková, CSc., nahrazuje do komise původně schváleného Mgr. Martina Tomáška, 
Ph.D. Na jednání vědecké rady se dostavili všichni členové komise kromě prof. PhDr. 
Marty Botíkové, CSc., která se z jednání omluvila. Děkan dále představil oponenty 
habilitační práce: doc. RNDr. Jana Janka, CSc., prof. RNDr. Hanu Librovou, CSc., a 
Mgr. Martina Tomáška, Ph.D. Kromě Mgr. Martina Tomáška, Ph.D. se oponenti 
z jednání vědecké rady omluvili. 

  
3.1 Děkan předložil členům vědecké rady návrh, aby skrutátory pro tajné hlasování 

byli zvoleni doc. Ing. Ladislav Průša, CSc., a doc. Ing. Marie Dohnalová, CSc. 
  Vědecká rada navržené skrutátory schválila.  

 
3.2 Předseda habilitační komise, prof. RNDr. Stanislav Komárek, CSc., připomněl 

členům Vědecké rady UK FHS životopis doktora Stibrala, jeho publikační činnost, 
přednáškovou činnost, studium a habilitační práci monografického charakteru s 
názvem „Specifika estetického vnímání přírody v evropské kultuře“. Prof. 
Komárek krátce představil členům vědecké rady posudky oponentů, z nichž 
všechny byly kladné. 

  Prof. Komárek dále seznámil vědeckou radu se stanoviskem habilitační 
komise, která se jednomyslně shodla, že soubor hodnocení dr. Stibrala odpovídá 
všem nárokům a podmínkám habilitačního řízení na UK FHS. Habilitační komise 
všemi hlasy doporučila Vědecké radě UK FHS schválení návrhu na jmenování 
Mgr. Karla Stibrala, Ph.D., docentem v oboru Sociální a kulturní antropologie. 

      
3.5 Vzhledem k již známým okolnostem projednávaného návrhu zahájil děkan jednání 

vědecké rady o habilitaci s vyloučením veřejnosti. Poté bylo přistoupeno 
k tajnému hlasování. Z celkového počtu 25 členů VR UK FHS s platným 
hlasovacím právem bylo přítomno 18 členů. Kvorum nutné pro tajné hlasování o 
habilitačním řízení bylo tímto splněno. Zvolení skrutátoři rozdali členům Vědecké 



 

Univerzita Karlova v Praze 
Fakulta humanitních studií 

  

 
 

strana 5 z 7  

rady UK FHS s platným hlasovacím právem hlasovací lístky a dohlíželi na 
korektnost tajného hlasování. Po ukončení hlasování sečetli skrutátoři všechny 
odevzdané hlasovací lístky a oznámili děkanovi výsledek tajného hlasování. 

    Děkan posléze pozval veřejnost zpět do místnosti a oficiálně vyhlásil 
výsledek tajného hlasování. 

 
Řádným tajným hlasováním byl návrh na udělení titulu „docent“ Mgr. Karlu 
Stibralovi, Ph.D., Vědeckou radou UK FHS schválen. 
 
Výsledek hlasování: 
PRO: 18 z 25 možných, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 0. 
 
 

 
5. Řízení ke jmenování profesorem doc. Mgr. Martina Putny, Dr., v oboru Sociální a 

kulturní antropologie 
Děkan představil členům VR UK FHS návrh změny složení komise pro řízení ke 
jmenování profesorem doc. Mgr. Martina Putny, Dr., v oboru Sociální a kulturní 
antropologie: 
 

      Předseda: prof. PhDr. Jan Sokol, CSc., Ph.D. (interní) 
 Univerzita Karlova v Praze, Fakulta humanitních studií 
 
 
      Členové:  prof. PhDr. Jiří Hanuš, Ph.D. (externí) 
 Masarykova univerzita v Brně, Filozofická fakulta 
   
  prof. PhDr. Josef Kandert, CSc. (interní) 
    Univerzita Karlova v Praze, Fakulta sociálních věd 
 

doc. Petr Lozoviuk, Ph.D. (externí) 
Technische Universität Dresden, Institut für Sächsische 
Geschichte und Volkskunde 

     
    prof. PhDr. Jana Nechutová, CSc. (externí) 
    Masarykova univerzita v Brně, Filozofická fakulta 

 
Doc. Petr Lozoviuk, Ph.D., nahrazuje do komise původně schváleného prof. PhDr. 
PaeDr. Pavla Marka, Ph.D.   
Dále seznámil členy vědecké rady s doporučujícími dopisy pro řízení ke jmenování 
profesorem od Petera Buggeho, Ph.D. a prof. Dr. Waltera Koschmala.  
 
Návrh změny složení komise pro řízení ke jmenování profesorem byl Vědeckou radou 
UK FHS schválen 
 
 



 

Univerzita Karlova v Praze 
Fakulta humanitních studií 

  

 
 

strana 6 z 7  

6. Návrh složení komise k habilitačnímu řízení Mgr. Hynka Bartoše, Ph.D., v oboru 
Sociální a kulturní antropologie 
Děkan předložil členům Vědecké rady UK FHS návrh složení komise k habilitačnímu 
řízení Mgr. Hynka Bartoše, Ph.D., v oboru Sociální a kulturní antropologie 
v následujícím složení: 

      Předseda:  prof. PhDr. Miroslav Petříček, Dr., CSc. (interní) 
 Univerzita Karlova v Praze, Filozofická fakulta 
 
 
      Členové:  doc. PhDr. Ladislav Benyovszky, CSc. (interní) 
 Univerzita Karlova v Praze, Fakulta humanitních studií 
 
 doc. PhDr. Tomáš Nejeschleba, Ph.D. (externí) 
 Univerzita Palackého v Olomouci, Filozofická fakulta 
 

 doc. PhDr. František Šimon, CSc. (externí) 
 Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, Filozofická  

fakulta 
 
doc. PhDr. Martin Hemelík, CSc. (externí) 
Vysoká škola polytechnická Jihlava 

 

Poté děkan vyzval členy Vědecké rady k diskuzi. K návrhu nebyly vědeckou radou 
vzneseny žádné připomínky. 
Návrh složení komise byl Vědeckou radou UK FHS schválen 

 
 
 
8. Návrh nových členů komisí pro státní závěrečné zkoušky na UK FHS 

Děkan předložil členům Vědecké rady UK FHS návrh dalších členů komisí pro státní 
závěrečné zkoušky na UK FHS: 

      Jiří Navrátil, Ph.D. (doktorand, Masarykova univerzita v Brně, 
Fakulta sociálních studií) 

Návrh byl Vědeckou radou UK FHS jednomyslně schválen. 
 
 
 

9. Různé: Termíny zasedání Vědecké rady UK FHS pro rok 2012 
Děkan navrhl členům vědecké rady doplňující termín dalšího zasedání VR UK FHS 
v roce 2012 a to čtvrtek 12. dubna 2012 v 16 hodin. Termíny dříve schválených 
zasedání pro rok 2012 budou potvrzeny na tomto zasedání.  
Proti termínu nebyly Vědeckou radou UK FHS  vzneseny žádné připomínky 

 
    

 



 

Univerzita Karlova v Praze 
Fakulta humanitních studií 

  

 
 

strana 7 z 7  

Vzhledem k tomu, že nikdo z členů Vědecké rady UK FHS neměl další dotazy, připomínky 
a záležitosti k projednání, děkan všem poděkoval za účast a zasedání vědecké rady ukončil. 

 
 
 
 
 
 
V Praze dne 16. února 2012                       doc. PhDr. Ladislav Benyovszky, CSc. 

 děkan UK FHS 
 
 
 
 
Zapsala: Mgr. Katsiaryna Hrybkova 






